

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Mødedato: torsdag d. 23. jan. 2025	Mødetid: 16.30 - 19.00	Mødested: Kirkemosegaard
------------------------------------	------------------------	--------------------------

<i>Indkaldte:</i>	<i>Forældrerepræsentanter</i>	Forperson Mette Rafn Møller (Thor Bugt) Lars Peters (Tomas Bugt) Carine Charlotte Johansen (Lilli Bugt) Maria Holse Pedersen (Sara KMG) Online Sascha Tanggård Gdowski (Oscar KMG)	
	<i>Ledelsesrepræsentanter</i>	Tina Bjerregaard (skoleleder) Niels Jørgen Jensen (pæd. leder) Susanne Bournonwille (afdelingsleder) Helle Suder (afdelingsleder)	
	<i>Personalerepræsentanter</i>	Kim Nibe Nielsen (TR for pædagoger KMG) Gitte Barimani (TR for lærerne KMG)	
	<i>Ekstraordinært inviteret</i>		
<i>Ordstyrer:</i>	Mette Rafn Møller	<i>Referent:</i>	Tina Bjerregaard
<i>Afbud:</i>		<i>Fraværende:</i>	
Næste møde:	190325	<i>Sted:</i>	Bugtskolen

Skoleår 24/25 - 25	<ul style="list-style-type: none"> • Velkommen 	16:30 5 min
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 24/25 - 26	Meddelelser (gensidig orientering) <ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsesformanden • Medarbejdere • Ledelse <ul style="list-style-type: none"> ○ Medarbejder (tilgang/afgang) ○ Elever (tilgang/afgang) 	16.35 30 min
	<p>Formålet med princippet er at sikre undervisningens organisering som skal skabe rammer, der sikrer hver enkelt elev bedst mulig læring, dannelse og trivsel.</p> <p>HUSK derfor at medtænke nedenstående i jeres meddelelser.</p> <p>Kort gennemgang af:</p> <p><i>Skolebestyrelsen holder sig løbende orienteret om elevantal på skolerne, om de fysiske rammer, samt får orientering om skolernes evne til at favne elevgrupper i forhold til elevernes pædagogiske eller faglige behov.</i></p>	
	<p>Intet nyt fra SB forperson.</p> <p>KMG – Der er taget ualmindeligt godt imod det nye princip vedr. Mobilfri skole. Aflevering sker i mobilhotellet, og der bor den i løbet af dagen. Der er en voksen ved aflevering og afhentning. Personalet ser en kæmpe ændring i løbet af dagen, eleverne søger hinanden, og der opstår nogle nye lege og fællesskaber.</p>	

	<p>De mindste elever har ikke nødvendigvis telefon med i skole, men det giver anledning til at starte snakken her også.</p> <p>Der er fortsat fart på de mindste elever, og de har behov for voksne at læne sig ind, både for generel trivsel og for faglig læring.</p> <p>Vi har opdelt M2 klassen så 5.-7. kl. er sammen, og der er kommet en K2 klasse med 4.-5. kl.</p> <p>X klassen har afholdt engelsk afgangseksamen i dec., og der har netop været afholdt terminsprøve. Der er skilejrtur i uge 10, og der er snarligt kort lejrtur for mellemtrinnet og op.</p> <p>Ledelsen – Skolebegynderne bliver drøftet her i januar, så ved SB5 kender vi antallet af nye skolestartere. De 2 nye pædagogstuderende er faldet rigtig godt til.</p> <p>Bugtskolen - Skolebegynderne bliver ligeledes drøftet her i januar, så ved SB5 kender vi antallet af skolestartede. De 2 nye pædagogstuderende er faldet rigtig godt til. Vi har på Bugtskolen fortsat meget fokus på vores fysiske kvadratmeter, og hvad vores tiltag kan og ikke kan, med et stigende elevtal. Der er 3 nye elever på vej.</p>	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 24/25 - 27	<ul style="list-style-type: none"> Økonomi – Regnskab 2024 fra begge skoler 	17:05 25 min
	Regnskab 2024 for begge skoler er fremlagt skolebestyrelsen og godkendt.	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 24/25 - 28	<ul style="list-style-type: none"> Budget – Aktuel status på budget '25 fra begge skoler 	17:30 15 min
	Budget 2025 for begge skoler er fremlagt skolebestyrelsen og godkendt. Skolebestyrelsen anerkender at særligt de afsatte midler bruges til fulde og særligt på kompetenceløft af personalet.	
To-Do/Opfølgning>		
	Hente mad frem og spise 15 min	
Skoleår 24/25 - 29	<ul style="list-style-type: none"> Adgang til legepladsen på Bugtskolen 	18.00 15 min
	<p>Ville det være muligt med adgang til Bugtskolens legeplads i weekenden f.eks.? Hvad ville det kunne bidrage med af fællesskaber hvis vi åbner legepladsen op?</p> <p>Det virker ikke til at det nødvendigt så vi lægger forslaget ned for nu.</p>	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 24/25 - 30	<ul style="list-style-type: none"> Digital tilmelding til ferier på Bugtskolen 	18:15 15 min
	<p>Kunne tilmeldinger til f.eks. SFO i ferier gøres digitalt. Vi undersøger mulighederne på Bugtskolen og tager for og imod på SB4 med mulighed for efterfølgende pilotprojekt.</p> <p>Susanne har prøvet at kigge ind i mulighederne med selve tilmeldingen, koordinering af kørsel, kunne hente data osv. Vi er nysgerrige på hvordan det ser det ud fra forældresiden, og får vi den nødvendige tilbagemelding for at kunne dække og afholde SFO. Vi går i afprøvningsmode i påsken.</p>	

To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 24/25 - 31	Eventuelt	18:30 15 min
	<p>SB5 afholdes på Bugtskolen med start kl. 16.30. SB6 afholdes onsdag d. 25/6 med start kl. 16.30 på Kirkemosegaard. Der er stillet et spørgsmål ift. Både mere fælles SFO, aktiviteter på tværs og den 2 delte skole (0. kl. – 1.-6. – 7.-10. kl.) om vi evaluerer på det, både ud fra et lærings- men også et trivselsperspektiv. Der gøres opmærksom på spændende viden omkring motorisk uro v/ Marie Stegger Sørensen fortaler for neurodiversitet, evidensbaseret praksis og inklusion af høj kvalitet som en god oplægsholder.</p>	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 24/25 - 32	Oplæsning af referat og godkendelse heraf	18.45 5 min
	Referatet er oplæst og godkendt.	
To-Do/Opfølgning>		
Anden opfølgning:	Hvem	Hvad
Overføres til næste møde		Informationsbrev om Folkeskolens Kvalitetsprogram Gennemgå den gl. forretningsorden og evt. vedtage en ny.
Emner på næste SB		Skolens ordensregler og værdisæt - oplysning og forsikringsager

Protokol for Skolebestyrelsens tilsyn vedr. "Undervisningens organisering".

Pkt.	Område	Tilsyn	Hvornår/hvordan
0	Formål og kerneydelsen	Skolebestyrelsen gennemlæser skolernes beskrivelser af formål og kerneydelser på skolerne hjemmesider.	Løbende opfølgning
1	Elevernes placering i klasserne	Skolebestyrelsen holder sig løbende orienteret om elevantal på skolerne, om de fysiske rammer, samt får orientering om skolernes evne til at favne elevgrupper i forhold til elevernes pædagogiske eller faglige behov.	På hvert SB-møde under meddeler. Føres til referat.
2	Holddannelse	Skolebestyrelsen orienteres af skolernes repræsentanter vedr. forløb med holddannelse, på SB møder, når det sker, og det noteres i SB referater.	På hvert SB under meddeler hvis dette skønnes relevant Føres til referat.

Pkt.	Område	Tilsyn	Hvornår/hvordan
3	Elevernes undervisningstime - tal	Skolebestyrelsen modtager på SB1 en oversigt over den forventede fordeling af undervisningstimer for skoleåret. Der følges op på fordelingen af forbruget på SB5 møde.	På SB1 hvert skoleår samt opfølgning på SB5. Føres til referat.
4	Skoledagens længde	Skolebestyrelsen modtager en oversigt over skoledagens længde på de to skoler, ved årets begyndelse.	På SB1. Føres til referat.
5	Skemalægning	Skolebestyrelsen modtager fra skoleledelsen det kommende skoleårs skemaer. Såfremt dette ændrer sig, orienteres skolebestyrelsen.	På SB1 Føres til referat.
6	Vikardækning	Skoleledelsen redegør halvårligt for vikardækningen.	På SB3 og SB5 Føres til referat.
7	Undervisnings-differentiering	Skoleledelsen redegør årligt for undervisningsdifferentierings varetagelse.	På SB1. Føres til referat.
8	Tema – og projektforbøb	Skolebestyrelsen orienteres af skolernes repræsentanter vedr. tema- og projektforbøb.	På hvert SB møde hvor det er relevant Føres til referat.
9	IT og Digitale hjælpemidler	Skolebestyrelsen orienteres i forbindelse med regnskabs- og budget-fremlæggelse hvordan IT og digitale hjælpemidler bidrager til gavn for eleverne.	På SB mødet (SB2 og SB3) hvor regnskab / budget gennemgås. Føres til referat.
10	Motion og bevægelse	Skolebestyrelsen orienteres af skoleledelsen ved skoleårets begyndelse, i hvilken udstrækning motion og bevægelse er tænkt ind i undervisningsplanlægningen.	På SB1 samt hvor det er relevant. Føres til referat.
11	Understøttende undervisning	Skolebestyrelsen præsenteres ved SB 5 for eksempler på hvordan den understøttende undervisning foregår på de 2 skoler.	På SB5 Føres til referat.
12	Valgfag	Skolebestyrelsen orienteres om mulige valgfag i det kommende skoleår.	På SB6 Føres til referat.

Pkt.	Område	Tilsyn	Hvornår/hvordan
13	Den åbne skole	Skolebestyrelsen orienteres løbende gennem skoleåret om initiativer til understøttelse af "Den åbne skole".	<i>På hvert SB møde hvor det er relevant</i> <i>Føres til referat.</i>